
令和４年度 第５回東員町生活交通を考える会事項書 

 

日時：令和５年３月２４日  午後６時 

場所：東員町役場 西庁舎 ２０１会議室 

 

 

あいさつ 

 

 

１ オレンジバスのルート・ダイヤの再編について 

 

   ・オレンジバス時刻表 

・【資料１－１、１－２】オレンジバス東部線のルート・ダイヤの改正案 

・【資料２－１～２－３】オレンジバス南北線のルート・ダイヤの改正案 

 

Ｑ１ オレンジバス東部線のルート・ダイヤの改正案について 

Ｑ２ オレンジバス南北線のルート・ダイヤの改正案について 

 

 

２ 令和４年度の活動報告と令和５年度の取り組みについて 

 

・【資料３】令和４年度の活動報告について 

 

Ｑ３ 令和５年度の取り組みについて 

 

 

 



 

【資料 1－1】 

（５）東員町地域公共交通利便増進事業の内容 

①特定旅客運送事業に係る路線等の編成の変更 

（１）オレンジバス東部線及び東部急行線の再編 

事業内容 

①スタジアムや中部公園、ショッピングモールへの延伸に伴い、

バスルート・ダイヤを再構築します。 

⇒ 笹尾・城山地区～穴太駅～中上地区～ショッピングモール

～東員駅を循環するルートへ再編 

②鉄道との接続が悪い夕便のダイヤを再編します 

⇒ 三岐鉄道北勢線との接続を重視したダイヤへ変更 

実施主体 東員町、三岐鉄道株式会社 

地域公共交通の活性化及び再生

に関する法律第二十七条の十六

に基づく本事業の位置づけ 

イ．特定旅客運送事業に係る路線等の編成の変更 

課題 

・町東部の地域を運行するオレンジバス東部線はスタジアムや

中部公園、ショッピングモールへ運行していません。特に町

東部地域の住民にとっては、ショッピングモールが日常生活

のための買い物に欠かせない存在となっているため、移動の

ニーズが高いが、東員駅でオレンジバス南北線へ乗り換えが

必要となっています。 

・東部急行線 17：43発、18：30 発の便について、三岐鉄道

北勢線が到着してからバスが発車するまでの待ち時間が長く

（ネオポリス方面へは最大で 26 分の待ち時間）、利便性が

非常に悪い状況となっています。 

事業の効果 

・町東部の地域から、スタジアムや中部公園、ショッピングモ

ールへのアクセスが向上します。 

中上地区からイオンモール東員へのアクセス 所要時間 乗換 

旧 
念仏橋 12：00～東員駅 12：09～（乗

換）～イオンモール東員 12：28 
28 分 1 回 

新 
新念仏橋 12：00～イオンモール東員

12：08 
8 分 なし 

・三岐鉄道北勢線からの乗り換えがしやすくなり、利便性が向

上します。 

地域公共交通計画上の施策体系 

事業３－１－１ 

オレンジバスの再編 

事業２－１－１ 

オレンジバスと鉄道とのダイヤ調整・案内の充実 

地域公共交通計画での目標にお

ける位置づけ 

・オレンジバス乗車人員の増加（83,844人以上） 

・東員町内の鉄道駅の乗車人員の増加 

（東員駅 184,604人、穴太駅 126,968 人以上） 



 

 

再編後の新ルート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オレンジバス

東部急行線 

 旧 新 

運行会社 三岐鉄道株式会社 三岐鉄道株式会社 

主な経由地 ネオポリス、穴太駅、念仏橋 ネオポリス、穴太駅、念仏橋 

キロ程 12.3 ㎞ ㎞ 

便数 5 便／日 4 便／日 

オレンジバス

東部線 

 旧 新 

運行会社 三岐鉄道株式会社 三岐鉄道株式会社 

主な経由地 東員駅、穴太駅、サンシパー

ク、ネオポリス、念仏橋 

 

東員駅、穴太駅、サンシパー

ク、ネオポリス、念仏橋、イオ

ンモール東員 

キロ程 19.8 ㎞ ㎞ 

便数 6 便／便 6 便／日 

【再編 POINT2】 

三岐鉄道北勢線との接続を重視した

ダイヤへ再編 

【再編 POINT1】 

スタジアムや中部公園、ショッピン

グモールを経由する新ルートへ再編 

オレンジバス東部線 



【資料1－2】
東部急行線

（昼便） 昼ア 昼ウ 昼オ （昼便） 昼イ 昼エ 昼カ （夕便） 夕う 夕え

C C C C C C C C

東員駅 11:05 14:04 東員駅 9:50 12:50 15:54 ネオポリス 17:33 18:14

山田口 11:07 14:06 東員町役場 9:52 12:52 15:56 東二丁目中央 17:34 18:15
瀬古泉口 11:08 14:07 総合文化センター東 9:53 12:53 15:57 城山二丁目 17:35 18:16
穴太薬師堂 11:09 14:08 中央戸上橋北 9:55 12:55 15:59 城山三丁目 17:36 18:17
穴太駅(着) 11:10 14:09 歌舞伎公園・イオンモール 10:00 13:00 16:04 東員病院前 17:38 18:19

11:05 14:05 梅香橋 10:03 13:03 16:07 杉山整形外科 17:41 18:22
11:35 14:35 中上・遍崇寺 10:04 13:04 16:08 穴太駅(着) 17:43 18:24
10:54 13:54 北村地蔵南 10:05 13:05 16:09 北勢線西桑名方面行　着 17:32 18:36
11:24 14:24 新念仏橋 10:06 13:06 16:10 北勢線阿下喜方面行　着 17:38 18:26

穴太駅(発) 11:12 14:11 瀬古泉南 10:06 13:06 16:10 穴太駅(発) 17:43 18:40
杉山整形外科 11:14 14:13 穴太橋南 10:07 13:07 16:11 穴太薬師堂 17:44 18:41
サンシパーク(着) 11:17 14:16 穴太薬師堂 10:08 13:08 16:12 穴太橋南 17:45 18:42
サンシパーク(発) 11:19 14:18 穴太駅(着) 10:09 13:09 16:13 瀬古泉南 17:45 18:42
東員病院前 11:24 14:23 10:07 13:05 16:04 北村地蔵南 17:49 18:46
城山三丁目 11:26 14:25 10:35 13:35 16:32 中上・遍宗寺 17:49 18:46
城山二丁目 11:27 14:26 9:59 12:54 16:25 やまだ胃腸科内科 17:50 18:47
東二丁目北 11:28 14:27 10:25 13:24 念仏橋 17:51 18:48
笹尾東三丁目 11:29 14:28 穴太駅(発) 10:11 13:11 16:27
ネオポリス(着） 11:30 14:29 杉山整形外科 10:13 13:13 16:29 北村地蔵南
ネオポリス(発） 8:40 11:33 14:32 サンシパーク(着) 10:16 13:16 16:32 中上・遍宗寺

東二丁目中央 8:41 11:34 14:33 サンシパーク(発) 10:18 13:18 16:34 やまだ胃腸科内科

城山二丁目 8:42 11:35 14:34 東員病院前 10:23 13:23 16:39 念仏橋 17:51 18:48

城山三丁目 8:43 11:36 14:35 城山三丁目 10:25 13:25 16:41 瀬古泉南 17:52 18:49

東員病院前 8:45 11:38 14:37 城山二丁目 10:26 13:26 16:42 穴太橋南 17:53 18:50

サンシパーク(着) 8:50 11:43 14:42 東二丁目北 10:27 13:27 16:43 穴太薬師堂 17:54 18:51

サンシパーク(発) 8:52 11:45 14:44 笹尾東三丁目 10:28 13:28 16:44 穴太駅(着) 17:55 18:52

杉山整形外科 8:55 11:48 14:47 ネオポリス(着） 10:29 13:29 16:45 北勢線西桑名方面行　着 17:47 18:46

穴太駅(着) 8:57 11:50 14:49 ネオポリス(発） 10:32 13:32 16:48 北勢線阿下喜方面行　着 17:54 18:55

8:46 11:35 14:35 東二丁目中央 10:33 13:33 16:49 穴太駅(発) 18:00 18:57

9:13 12:05 15:05 城山二丁目 10:34 13:34 16:50 杉山整形外科 18:02 18:59

8:51 11:54 14:54 城山三丁目 10:35 13:35 16:51 東員病院前 18:06 19:03

9:05 東員病院前 10:37 13:37 16:53 城山三丁目 18:07 19:04

穴太駅(発) 8:59 11:57 14:56 サンシパーク(着) 10:42 13:42 16:58 城山二丁目 18:08 19:05

穴太薬師堂 9:00 11:58 14:57 サンシパーク(発) 10:44 13:44 17:00 東二丁目北 18:09 19:06

穴太橋南 9:01 11:59 14:58 杉山整形外科 10:47 13:47 17:03 笹尾東三丁目 18:10 19:07

瀬古泉南 9:01 11:59 14:58 穴太駅(着) 10:49 13:49 17:05 ネオポリス 18:11 19:08

新念仏橋 9:02 12:00 14:59 10:35 13:35 17:01

北村地蔵南 9:03 12:01 15:00 11:05 14:05 17:18 夕え 終了

中上・遍崇寺 9:04 12:02 15:01 10:25 13:54 17:09

梅香橋 9:05 12:03 15:02 10:54

歌舞伎公園・イオンモール 9:10 12:08 15:07 穴太駅(発) 10:51 13:56 17:12

中央戸上橋北 9:13 12:11 15:10 穴太薬師堂 10:52 13:57 17:13

総合文化センター東 9:15 12:13 15:12 瀬古泉口 10:53 13:58 17:14

東員町役場 9:16 12:14 15:13 山田口 10:54 13:59 17:15

東員駅 9:18 12:16 15:15 東員駅 10:56 14:01 17:17 ※回送（東員駅→ネオポリス）

9:37 12:32 15:32 11:02 14:02 17:15

15:48 11:32 14:32 17:29

9:37 12:32 15:29 11:02 14:02 17:15

11:35 14:32 17:44

0:32 0:34 0:39 0:09 0:03 0:16

昼イ 昼エ 昼カ 昼ウ 昼オ 夕う

　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面

（
サ
ン
シ
パ
ー

ク
・
中
上
経
由

）

イ
オ
ン
モ
ー

ル
東
員
・
東
員
駅
行
き

　北勢線　阿下喜方面

（
イ
オ
ン
モ
ー

ル
東
員
・
中
上
経
由

）

サ
ン
シ
パ
ー

ク
・
ネ
オ
ポ
リ
ス
行
き

　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面

　北勢線　西桑名方面

車両 車両車両

念
仏
橋
行
き

（
穴
太
駅
経
由

）

　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面

ネ
オ
ポ
リ
ス
行
き

（
穴
太
駅
経
由

）

東部線 ネオポリス・イオンモール系統東部線 ネオポリス・イオンモール系統

（
サ
ン
シ
パ
ー

ク
・
山
田
経
由

）

東
員
駅
行
き

　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面

（
山
田
・
サ
ン
シ
パ
ー

ク
経
由

）

ネ
オ
ポ
リ
ス
行
き

　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面



 

【資料２－１】 

 

①特定旅客運送事業に係る路線等の編成の変更 

（２）オレンジバス南北線の再編 

事業内容 

①南北にまたがる長大路線を見直し、東員駅、ショッピングモ

ールを中心にバスルート・ダイヤを再構築します。 

⇒ 笹尾・城山（ネオポリス）地区～東員駅～ショッピングモ

ールを循環するルート、三和・稲部地区～東員駅～ショッ

ピングモール～北勢中央公園口駅を循環するルートの２つ

のルートへ再編し 

実施主体 東員町、八風バス株式会社 

地域公共交通の活性化及び再生

に関する法律第二十七条の十六

に基づく本事業の位置づけ 

イ．特定旅客運送事業に係る路線等の編成の変更 

課題 

町の南北にまたがる長大路線になっており、利用者にとって運

行ルートや行先がわかりにくく、また、町北西部の地域につい

ては１日たり４便しかバスが運行しておらず利便性が非常に悪

い状況となっています。 

事業の効果 

・一つの長大路線を、２つの路線へ分割し、それぞれを各地域

～鉄道駅～ショッピングモールを循環ルートへ再編すること

により、運行ルートや行先がわかりやすくなります。 

・オレンジバス南北線 笹尾・城山系統をショッピングモール

まで延伸することで、一つの系統で笹尾・城山地区からショ

ッピングモールへのアクセスが可能となり、利便性が向上し

ます。 

笹尾地区からイオンモール東員へのアクセス 所要時間 乗換 

旧 
笹尾西一丁目北 12：37～東員駅 12：

53～イオンモール東員 13：16 
39 分 なし 

新 
笹尾西一丁目北 13：42～イオンモール

東員 14：11 
29 分 なし 

・オレンジバス南北線 三和・稲部系統について、稲部地域の

便数が増加し、利便性が向上します。 

稲部系統の便数 

旧 新 

4 便（西回り、東回り各 2 便） 7 便（西回り 4 便、東回り 3 便） 
 

地域公共交通計画上の施策体系 
事業３－１－１ 

オレンジバスの再編 

地域公共交通計画での目標にお

ける位置づけ 
オレンジバス乗車人員の増加（83,844 人以上） 



 

 

再編後の新ルート 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オレンジバス

南北線 

旧 

運行会社 八風バス株式会社 

主な経由地 東員駅、城山口、笹尾東二丁目、笹尾西四丁目、サンシパー

ク、北勢中央公園口駅、歌舞伎公園・イオンモール、南守、

稲部小学校 

キロ程 34.5 ㎞ 

便数 19 便 

新 

 笹尾・城山系統 稲部・三和系統 

運行会社 八風バス株式会社 八風バス株式会社 

主な経由地 東員駅、城山口、笹尾東二丁

目、笹尾西四丁目、サンシパ

ーク、イオンモール東員 

東員駅、北勢中央公園口駅、

歌舞伎公園・イオンモール、

南守、稲部小学校 

キロ程 ㎞ ㎞ 

便数 8 便／日 7 便／日 

【再編 POINT1】 

南北にまたがる長大路線を見直し、 

①笹尾・城山（ネオポリス）系統（青色の路線） 

②三和・稲部系統（緑色と黄色の路線） 

の 2 系統に再編 

【再編 POINT2】 

笹尾・城山系統をショッピングモールまで延

伸することで、一つの系統で笹尾・城山から

ショッピングモールへのアクセスが可能 

【再編 POINT3】 

路線の再編により、稲部地域の

便数が増加し、利便性が向上 

笹尾・城山系統 

稲部系統 

三和系統 



【資料２－２】

（昼便） 昼1 昼3 昼5 昼7 (昼便） 昼2 昼4 昼6 昼8

Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ Ａ
東員駅 8:02 10:40 13:10 15:47 東員駅 9:12 11:50 14:37 17:17

ふれあい農園東 8:03 10:41 13:11 15:48 ふれあい農園東 9:13 11:51 14:38 17:18

東員保育園 8:04 10:42 13:12 15:49 東員保育園 9:14 11:52 14:39 17:19

ＪＡ神田支店 8:05 10:43 13:13 15:50 ＪＡ神田支店 9:15 11:53 14:40 17:20

六把野神田公園 8:06 10:44 13:14 15:51 六把野神田公園 9:16 11:54 14:41 17:21

ピアゴ 8:07 10:45 13:15 15:52 ピアゴ 9:17 11:55 14:42 17:22

白草稲荷西 8:08 10:46 13:16 15:53 白草稲荷西 9:18 11:56 14:43 17:23

北山田 8:08 10:46 13:16 15:53 北山田 9:18 11:56 14:43 17:23

カネスエ 8:09 10:47 13:17 15:54 カネスエ 9:19 11:57 14:44 17:24

サンシパーク(着) 8:15 10:53 13:23 16:00 いなべ整形外科 9:21 11:59 14:46 17:26

サンシパーク(発) 8:16 10:54 13:24 16:01 笹尾西一丁目南 9:23 12:01 14:48 17:28

カネスエ北 8:22 11:00 13:30 16:07 東一丁目中央 9:24 12:02 14:49 17:29

城山口 8:23 11:01 13:31 16:08 笹尾東一丁目 9:24 12:02 14:49 17:29

城山一丁目 8:24 11:02 13:32 16:09 笹尾東二丁目 9:25 12:03 14:50 17:30

城山南 8:25 11:03 13:33 16:10 東二丁目中央 9:25 12:03 14:50 17:30

城山中 8:25 11:03 13:33 16:10 笹尾西一丁目北 9:26 12:04 14:51 17:31

城山北 8:26 11:04 13:34 16:11 笹尾西二丁目 9:27 12:05 14:52 17:32

東員第二中学校 8:27 11:05 13:35 16:12 中央商店街西 9:28 12:06 14:53 17:33

東小学校口 8:28 11:06 13:36 16:13 一号舘 9:29 12:07 14:54 17:34

笹尾東四丁目 8:28 11:06 13:36 16:13 中央通り北 9:29 12:07 14:54 17:34

笹尾西四丁目 8:29 11:07 13:37 16:14 西二丁目北 9:30 12:08 14:55 17:35

西三丁目 8:30 11:08 13:38 16:15 西三丁目 9:30 12:08 14:55 17:35

西二丁目北 8:30 11:08 13:38 16:15 笹尾西四丁目 9:32 12:10 14:57 17:37

中央通り北 8:31 11:09 13:39 16:16 笹尾東四丁目 9:32 12:10 14:57 17:37

一号舘 8:31 11:09 13:39 16:16 東小学校口 9:33 12:11 14:58 17:38

中央商店街西 8:32 11:10 13:40 16:17 東員第二中学校 9:34 12:12 14:59 17:39

笹尾西二丁目 8:33 11:11 13:41 16:18 城山北 9:35 12:13 15:00 17:40

笹尾西一丁目北 8:34 11:12 13:42 16:19 城山中 9:35 12:13 15:00 17:40

東二丁目中央 8:35 11:13 13:43 16:20 城山南 9:36 12:14 15:01 17:41

笹尾東二丁目 8:37 11:15 13:45 16:22 城山一丁目 9:37 12:15 15:02 17:42

笹尾東一丁目 8:37 11:15 13:45 16:22 城山口 9:38 12:16 15:03 17:43

東一丁目中央 8:38 11:16 13:46 16:23 カネスエ北 9:39 12:17 15:04

笹尾西一丁目南 8:39 11:17 13:47 16:24 サンシパーク（着） 9:45 12:23 15:10

いなべ整形外科 8:41 11:19 13:49 16:26 サンシパーク（発） 9:47 12:25 15:12

カネスエ 8:43 11:21 13:51 16:28 カネスエ 9:53 12:31 15:18

北山田 8:44 11:22 13:52 16:29 北山田 9:54 12:32 15:19

白草稲荷西 8:44 11:22 13:52 16:29 白草稲荷西 9:54 12:32 15:19

ピアゴ 8:45 11:23 13:53 16:30 ピアゴ 9:55 12:33 15:20

六把野神田公園 8:46 11:24 13:54 16:31 六把野神田公園 9:56 12:34 15:21

ＪＡ神田支店 8:46 11:24 13:54 16:31 ＪＡ神田支店 9:56 12:34 15:21

東員保育園 8:47 11:25 13:55 16:32 東員保育園 9:57 12:35 15:22

ふれあい農園東 8:48 11:26 13:56 16:33 ふれあい農園東 9:58 12:36 15:23

東員駅(着) 8:50 11:28 13:58 16:35 東員駅(着) 10:00 12:38 15:25

8:42 16:29 12:32

9:10 11:32 14:02 16:58 10:04 13:02 15:32

16:29 12:32

8:55 11:35 14:02 16:44 10:04 13:02 15:29

0:07 0:09 0:06 0:02 0:06 0:02 0:09
東員駅(発) 8:57 11:37 14:04 16:37 東員駅(発) 10:06 12:40 15:34

東員町役場 8:59 11:38 14:05 16:38 東員町役場 10:07 12:41 15:35

総合文化センター 8:58 11:39 14:06 16:39 総合文化センター 10:08 12:42 15:36

中央戸上橋北 9:01 11:41 14:08 16:41 中央戸上橋北 10:10 12:44 15:38

歌舞伎公園・イオンモール 9:04 11:44 14:11 16:44 歌舞伎公園・イオンモール 10:13 12:47 15:41

東員駅 9:08 11:48 14:15 16:48 東員駅 10:17 12:51 15:45

11:32 16:58 15:32

9:10 12:02 14:32 17:15 10:32 13:02 16:01

11:35 15:29

9:10 12:02 14:32 17:15 10:35 13:02 16:01

0:04 0:02 0:22 0:29 0:23 0:19 0:02 0:06

昼2 昼4 昼6 昼8 昼3 昼5 昼7 夕5

南北線　城山・笹尾系統 南北線　笹尾・城山系統

車両 車両

　北勢線　西桑名方面 　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面 　北勢線　阿下喜方面

サ
ン
シ
パ
ー

ク
経
由

城
山
・
笹
尾
方
面
行
き

ピ
ア
ゴ
・
カ
ネ
ス
エ
経
由

笹
尾
・
城
山
方
面
行
き

　北勢線　西桑名方面 　北勢線　西桑名方面

　北勢線　阿下喜方面 　北勢線　阿下喜方面

イ
オ
ン
モ
ー

ル
東
員
経
由

東
員
駅
行
き

サ
ン
シ
パ
ー

ク
・
イ
オ
ン
モ
ー

ル
東
員
経
由

東
員
駅
行
き



【資料３】
令和４年度の活動報告について

【東員町生活交通を考える会】
番号 実施日 活　動 内　容

1 令和4年7月5日 第１回東員町生活交通を考える会
①令和３年度の事業報告と令和４年度の予定について
②東員町オレンジバスのルート・ダイヤの再編について
③東員町オレンジバスへのキャッシュレス決済（ＪＰＱＲ）の試験導入について

2
令和4年9月17日
※18日は台風のため中
止

第２回東員町生活交通を考える会
（TOINマルシェで公共交通ブース出
展）

TOINマルシェに公共交通ブースを出展し、オレンジバス、北勢線の利用促進活動を
実施。

3 令和4年10月9日
第３回東員町生活交通を考える会
（コスモスまつりで公共交通ブース出
展）

コスモスまつりに公共交通ブースを出展し、オレンジバス、北勢線の利用促進活動を
実施。

4

令和4年11月1日～11月
30日
令和4年12月1日～12月
31日

オレンジバスぬりえの展示
オレンジバス車内のデジタルサイネージで、TOINマルシェ及びコスモスまつりで募集
したオレンジバスぬりえのデジタル展示を実施。（TOINマルシェ３１作品、コスモスま
つり２３作品、計５４作品を展示）

5 令和4年11月6日
第４回東員町生活交通を考える会
（公共交通ワークショップ）

公共交通ワークショップに参加し、名城大学　松本 幸正教授による基調講演と、「公
共交通でおでかけ！」を考えるをテーマにワークショップに取り組んだ。

6 令和4年12月17日 オレンジバス無料乗車券の発行
公共交通の相互利用の促進を目的に、北勢線のサンタ電車のイベント時に合わせオ
レンジバスの無料乗車券を発行し、配布。
（利用枚数：南北線49枚、東部線5枚）

7 令和5年3月24日 第５回東員町生活交通を考える会
①オレンジバスのルート・ダイヤの再編について
②令和４年度の活動報告と令和５年度の取り組みについて



TOINマルシェでの活動報告について 

 

TOINマルシェに、東員町生活交通を考える会として公共交通ブースを出展し、オレンジバ

ス、北勢線の利用促進活動を行いました。 

            

日  時：令和４年９月１７日（土）１０：００～１６：００ 

     ※翌日、９月１８日（日）は台風のため中止 

場  所：東員町中部公園 

出展内容 

 ・オレンジバス時刻表、おでかけ元気パスチラシ、もちつもたれつ公共交通等の配布 

 ・北勢線の啓発物品（ポケットティッシュ、ウエットティッシュ）の配布 

 ・オレンジバスぬりえ（１１月１日から３０日までオレンジバスのサイネージで展示） 

 ・バス停ウォークラリー 

 ・オレンジバスの乗車体験や乗り方案内 

 ・公共交通ブース体験者に参加賞として啓発物品のお菓子を配布 

 

 活動の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



コスモスまつりでの活動報告について 

 

コスモスまつりに、東員町生活交通を考える会として公共交通ブースを出展し、オレンジバ

ス、北勢線の利用促進活動を行いました。 

            

日  時：令和４年１０月９日（日）１０：００～１５：００ 

場  所：東員町総合文化センター前駐車場 

出展内容 

 ・オレンジバス時刻表、おでかけ元気パスチラシ、もちつもたれつ公共交通等の配布 

 ・北勢線の啓発物品（ポケットティッシュ、ウエットティッシュ）の配布 

 ・オレンジバスぬりえ（１２月１日から３１日までオレンジバスのサイネージで展示） 

 ・北勢線子ども制服の貸し出しとオレンジバスとの写真撮影 

 ・オレンジバスの乗車体験や乗り方案内 

 ・公共交通ブース体験者に参加賞として啓発物品のお菓子を配布 

 

 活動の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



オレンジバスぬりえ
サイネージ展示会①
９/１７(土) TOINマルシェでの応募作品

東員町生活交通を考える会


